Requerimento nº 086/2025

Autor: Sandro Gonçalves Dutra

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Venho requer o manilhamento no final da Rua Coronel Américo Ladeira
(Vila Camargo). Logo após casa do Rogério Otaviano.

Justificativa:

A colocação de manilhamento estará zelando pelos interesses e pelo bem-
estar da população em geral, visando à prevenção e à redução do risco de
doenças e acidentes e outros agravos, que colocam em risco a saúde de toda
população.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 20 de março de 2025.

Sandro Gonçalves Dutra
Vereador Proponente